*Regestum A, c. 43 v e c. 32 v.*¹ Nell' interlineo: Hanc tenet modo Guido Rosso et Barlettus pro xx den.² Il passo latus in terra Petri not. fu aggiunto nell' interlineo. ³ Il passo q. est campus et sterpetum fu aggiunto nell' interlineo. ⁴ Il ms. a c. 32 v aggiunge: quam detinuit Boddo ⁵ L' anno fu aggiunto da mano sincrona nel margine.

62.

(1003?)

« Offersio ab Emma uxore predicti Fralmi¹ de quarta sua portione predictarum duarum terrarum, quam detinuit Boddo ».²

*Regestum A, c. 43 v. La data dev' essere quella del reg. precedente.*¹ Cf. il reg. precedente, cui si riferisce. ² Il passo quam detinuit Boddo fu aggiunto nel margine da mano sincrona.

63.

Lucca, 12 Dicembre 1004.

A. MIV, pridie id. dec., ind. III. Manifestu sun ego Maio, abbas mon. Domini et Salvatoris sito l. Sexto, quia convenit mihi una vobiscun Oriperto presb., que Oritio v., et Ilditio gg. ff. b. m. Amitie ut inter nos de casis et rebus comutationen fa-

cere deberemus. Ego Maio per hanc cartula dare et tradere videor vobis una petia de terra, quod est vinea, in l. et fin. Sexto, u. d. Panicale, pertinentes mon. nostro, et est tenentes: uno capo in via plublica, alio cun anbas lateras in terra et vinea Lei iudex imp. Est ad pert. mensuratas mod. uno. Recepit ad vos in comutatione una petia de terra, cun casa super se, seo curte orto adque terra et vin(e)a in l. et fin. Cumpito, u. d. Pectoraticha, tenentes: uno capo in via plublica, alio in terra et vin(e)a qd. Avici et de suis consortibus, lateras anbas in terra et casa seo curte et vinea Beriti et Sicti gg. et de suis consortibus. Est ad pert. mensuratas sist. xviii et dimidio. Seo recepit ad vos in comutatione duo pettis de terris, quod sunt vineis in l. et fin. Cumpito, u. d. Pectoratica, una tenentes: uno capo in via plublica, alio cun anbas lateras in terra et vinea Beriti et Sicti gg. et de suorum consortibus; est ad pert. mensuratas sist. iii; secunda tenentes: uno capo in via plublica, alio cun anbas lateras in terra Martini et de suis consortibus; est ad pert. mensuratas sist. iv. Estimatores: Gherardo iudex imp. f. b. m. Gunberti, Gherardo f. b. m. Sufridi, seo Chunitio f. b. m. Inghiti. Pena dupli. Duo comutationis cartule. Act. foras civ. Luc., infra mon. S. Pontiani. Maio abb. ss. Gherardus iudex inp. missus. Chunitio missus. S. m. Gherardi q. missus fui. Iohannes iudex inp. ss. Vuido t. ss. Iohannes not. imp. t. ss. Petrus not. imp. t. ss. Petrus not. imp.

Originale: Z. 12.

64.

v. 1 Agosto 1005.

« Offersio a Rainerio¹ qd. Roffridi² de medietate sex cultarum ad Puteum Constantini.³ Item et in eadem carta offersio in Silice u. d. tra Chiassi, que tenet: caput⁴ in terra Fralmi vicecomitis, alterum in terra Coffridi not., latus in classo, alterum in terra S. Martini, que est cultre duo.⁵ Item similiter obtulit in eodem l. et fin. Putei Constantini per eandem cartam medietatem unius petie de terra, q. est cultre ii. Similiter obtulit per eandem cartam unum masium in Milliaciato, scilicet in Picciornano.⁶ A. Domini m quinto, ipsa die kal. augusti ».

Regestum A, c. 11 e c. 13.

¹ *Nel margine, da mano coeva: Hic fuit de filiis Ubaldi de Boçano.* ² *Il ms. aggiunge: in sacco communium cartularum* ³ *Il ms. aggiunge: aliam medietatem obtulit supradictus Milo (cf. il reg. n. 91, cui si riferisce).* ⁴ *Sigue cum uno latere in via publica espunto.* ⁵ *Il ms. aggiunge: quam modo detinet Paganus iudex de Liscia pro xii star. grani et xii fabarum* ⁶ *Il ms. a c. 13 aggiunge: quod regebatur per Cillum massarium cum omnibus terris eidem masio pertinentibus Anche a c. 13 si ha Milliaciato, ma la rubrica dice in ambedue i luoghi: In Milliaciatico.*

65.

8 Agosto 1005.

« Offersio supradicti Rainerii¹ qd. Roffredi de castello cum turre et murris in Rivangaio, quod d. Ripa Alta, quod erat in circuitu star. XII, tali conditione: si sine filio legitimo decederet, tunc esset B. Martini canonice. A. Domini M quinto, vi^o idus augusti. Item exemplar eiusdem cartule, scriptum manu Guilielmi not. ».

Regestum A, c. 3.

¹ *Nel margine, da mano coeva: Hic fuit de dominis de Boçano. Cf. il regesto n. 69, cui si riferisce.*

66.

1005.

« Offersio in Ronco prope Salissimo¹ a Rainerio qd. Roffredi de medietate de duobus² petiis, que sunt cultre³ tres. A. Domini MV ».

Regestum A, c. 32 v.

¹ *Il ms. aggiunge: in sacco communium cartarum Le parole prope Salissimo furono aggiunte nell'interlineo.* ² *La parola duobus fu aggiunta nell'interlineo.* ³ *Segue duo espunto.*

67.

1005.

« Offersio¹ a Rainerio qd. Roffredi de tribus petiis terrarum in Guindolfo; duo sunt in Arcuata, et sunt modiora sex; due de Arcuata tenent capita in fluvio Serclo. A. Domini M quinto ».

Regestum A, c. 37.

¹ *Il ms. aggiunge: in sacco communium cartarum*

68.

1005.

« Offersio a Raina, q. Ranuccia voc., uxore Andree et f. Petri¹ de uno masio in Saltocchio prope eccl. S. Andree, quod regebatur per Ursum. A. Domini M quinto ».

Regestum A, c. 7 v.

¹ *Le parole et filia Petri furono aggiunte nell'interlineo.*

69.

Sestinghe, 15 Febbraio 1006.

A. MVI, xv kal. mar., ind. IV. Ego Raineri f. b. m. Roffredi per hanc cartula pro anime mee remedium et anime superscripti Roffredi et b. m. Ruotie, qui fuit genitrice mea, et b. m. Petri, q. fuit g. meo, offero tibi eccl. et chanonicha domui episcopatu S. Martini Luc. meam portionem, quod est medietatem de una petia de terra, quod est cafagio, foras civ. Luc. u. d. in Silice¹ et vocitatur Canpo da Vito, tenentes: uno capo in via publica, alio in terra S. Filippi, lato uno in terra Gherardi, alio in terra

Homici. Est ipse medietas ad pert. mensuratas mod. v. Et offero monte et pogio seo castallo meo in l. et fin. Rogio cum omnibus casis et rebus in suprascripto l. Rogio et in l. et fin. Dometiano;² ut ab odierna die in ipsius eccl. et chanonica, sive de presb. et chanonicis, q. in eccl. S. Martini ordinati et constituti fuerint, sint potestatem eas abendi et causas agendi et orare et deprecare debere in missis et salmis et inn orationibus, ut peccatis nostris Dominus dimictat et ad dexteram suam nos pervenire faciam. Ipsi episcopi non abeas potestatem eas comutare, neque per libellum facere, neque in beneficio dare, neque ad dicti canonici tollere. Pena dupli et insuper: arg. libras c. Act. in l. et fin. Sextinghe. Raineri ss. Vuido t. ss. Ildebrandus t. ss. Vuido t. ss. Gundalprandus not. et iudex imp.

Originale: M. 20; Regestum A, c. 1 con l'a. 1038 (per questo errore cf. i regesti nn. 167-170) e c. 1 v, e c. 10 v; Regestum B, c. 82 v.

¹ *Nel Reg. A, c. 1: Offersio de quinque cultris terre in Silice S. Bartholomei, et vocitatur Campus da Vitto; quem campum tenent filii Rusticelli Meliane cum consortibus cum una cultra alia (aggiunge il ms. stesso a c. 10 v: quam obtulit Milo qd. Mili; cf. il reg. n. 91). Item exemplar predicte cartule scriptum manu Martini not.* ² *Nel Reg. A, c. 1 v: Offessionem duorum maiorum in Domeçano, quorum unum est in l. u. d. Sala, alterum ad Campum. Requie supra in offessione Raineri qd. Sigifredi (cioè Roffredi come ha il presente reg. e il Reg. A, c. 1 qui citato) qui iudicavit S. Martino castrum de Rogio cum predictis duobus masiis. A. Domini m sexto.*

70.

27 Agosto 1006.

« Offersio a Sisemundo¹ qd. Cunithi, q. Cunerado dicebatur, de quattuor cultris terre prope eccl. S. Petri Somaldi, scilicet a la Tomba, et u. d. a la Cruce,² que tenet: ambo capita cum uno latere in viis publicis, alterum latus in terra S. Martini et Gotithi et in via publica. A. Domini mvi, sexto kal. septembbris. Petrus not. ».³

Regestum A, c. 14.

¹ *Nel margine, da mano coeva: Hic fuit de dominis de Montemagno et consortium.* ² *Le parole et u. d. a la Cruce sono scritte nell'interlineo da mano sincrona.* ³ *Il nome del not. fu aggiunto da altra mano sincrona.*

71.

15 Ottobre 1006.

« Offersio ab Opitho¹ qd. Beraldi de tribus petiis terrarum; prima est u. d. in Campo Albo prope Magritula, et est cultre tres; alia est u. d. Vinethule, q. est cultre ii; tertia d. Campus S. Marie prope Magritula. A. Domini mvi^{to}, idus octubris ».

Regestum A, c. 11.

¹ *Nel margine, da mano coeva: Hic fuit de Porcariensibus.*

72.

1007.

« Libellum de eisdem terris¹ datum a canonicis S. Martini pro xxxii star. grani et xxxii fabarum Gisalberto,² q. Gettho voc., et Iohanni pellaio qd. Leudini; quarum prima, scilicet illa de Campo Albo, tenet: caput in via publica, alterum cum latere uno in terre Berithi³ et Berolfi gg., alterum latus in terra S. Martini, q. est cultre tres; secunda de Vinethule tenet: caput in via publica, alterum in terra S. Romani, ambo latera in terra S. Martini, q. est cultre ii; tertia tenet: caput in terra Berithi et Berolfi gg., alterum in terra, quam detinet Homicio torto, latus in terra q. fuit Guidi, alterum in terra suprascripti S. Martini, q. est cultre tres. A. Domini MVII^o ».

Regestum A, c. 11.

¹ Cf. il reg. precedente, cui si riserisce. ² Nel margine, da mano sincrona: De istis filii Saracini de Burg[o] et consortes. Nota, quod u. d. hic Campo Albo, vocatur a rusticis Campo Albori et Campus Carbonis et in Valle et Castagnola; et u. d. Vinethole, dicitur Classo Lungo. ³ Nell'interlineo, da mano sincrona: de quo Porcarienses.